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ODEONI I PALLATIT TE KULTURES
27 GUSHT 2008, ORA 20.00

INAUGURIMI | EKSPOZITAVE:

STOLITE E ARTA TE NUSEVE ARBERESHE
Nga Muzeu Komunal i Vakaricit

VEGLA MUZIKORE TIPIKE TE ARBERESHEVE
té komunitetit té Shén Kostandinit

BALLKANI | PARE NGA ITALIA

Fotografi dhe vizatime mbi Malin e Zi

dhe viset e tjera ballkanike né revistat italiane
né fillim té shekullit XX - nga komuna e Puheriut

ORA 20.30-23.00

konferencat:

LETERSIA E SOTME ARBERESHE

prof. Anton Berisha, Prishting, Universiteti i Kalabrisé

MUZIKA ARBERESHE
prof. Nikolla Skaldaferri, Universiteti i Milanos

ALBANOLOGJIA NE RRIET: PROJEKTI B.E.S.A.
BIBLIOTEKA ELEKTRONIKE E SITEVE ARBERESHE
prof. Frangesko Altimari

prof. Francesko lusi, Universiteti i Kalabrisé

SKENA VERORE
28 GUSHT 2008, ORA 20.00

VIDEOT:

TELEDITARI:

ARBERISHTJA NGA GJUHE VATRE

NE GJUHE TELEVIZIONI

Iniciativa té Provincés sé Kozencés

pér vlerésimin e gjuhés dhe té kulturés
arbéreshe né zbatim té ligjit italian

pér mbrojtjen e minoriteteve — nr.482 / 1999

FESTA DHE RITE TRADICIONALE
NE KOMUNITETET ARBERESHE TE ITALISE
nga arkivi i studiuesit Nikollé Skaldaferri

ORA 22.00-24.00

RECITALE MUZIKORE:

KENGE TRADICIONALE ARBERESHE

nga vjershtarét e Shén Kostandinit

té paragitura nga prof. Nikolla Skaldaferri

KENGE MODERNE ARBERESHE:
nga Silvana Licursi dhe Alfio Moga
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